№ 2-7-183/2017
(02-0183/7/2017)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28 ноября 2017 года                                                                             г. Симферополь
адрес

Суд в составе исполняющего обязанности  мирового судьи судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым - мирового судьи судебного участка № 8  Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым  Берзиньш И.А., при секретаре - Садаевой Ш.И.,
с участием:
ответчика-                                                                            фио
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополе Республики Крым  к фио,  третье лицо не заявляющее самостоятельные требования - Институт экономики и управления (структурное подразделение)  Федерального государственного автономного учреждения высшего образование «Крымский Федеральный университет имени В.И. Вернадского», о взыскании переплаты пенсии, судебных расходов.
Руководствуясь статьями 98,194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым  к фио, третье лицо не заявляющее самостоятельные требования - Институт экономики и управления (структурное подразделение)  Федерального государственного автономного учреждения высшего образование «Крымский Федеральный университет имени В.И. Вернадского» о взыскании переплаты пенсии, судебных расходов – удовлетворить частично.
 Взыскать с фио в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополе Республики Крым сумму  переплаты пенсии  по случаю потери кормильца  за период с дата по дата (включительно) в размере сумма.
Взыскать с фио в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым расходы  по оплате государственной пошлины в размере   сумма.
В удовлетворении остальной части исковых требований Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополе Республики Крым – отказать.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд   г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

	Мировой судья                                                      Берзиньш И.А.